
Приказ 

№ 125                                                                                                      10.04.2020 

О функционировании МАОУ «Выдринская СОШ» в период 

распространения инфекции, вызванной новым типом коронавируса (2019 

-nCoV) 

 

Руководствуясь Указом Главы РБ от 13.03.2020 №37 ( в редакции Указов 

Главы РБ от 27.03.2020 №50, от 30.03.2020 №51, от 31.03.2020 №53, от 

05.04.2020 №55), методическими рекомендациями Министерства 

просвещения РФ от 19.03.2020 № ГД 39/0, Приказом Минобрнауки РБ от 

06.04.2020 №524 , Приказом МКУ «РУО» Администрации МО «Кабанский 

район»  от 10.04.2020 №149 и с целью предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории МО с/п «Выдринское» 

       Приказываю: 

1.Учителям и педагогам МАОУ «Выдринская СОШ»,  реализующим 

программы начального, основного, и среднего общего образования, а также 

дополнительного образования:                                                                                -   

- с 13 апреля  по 30 апреля при организации учебного процесса  продолжить 

использовать формы дистанционного обучения; 

- обеспечить реализацию образовательных программ в полном объёме; 

2. Трусовой Р.И., заместителю директора НМР, поместить данный приказ о 

продолжении дистанционного обучения в ОУ на сайте и продолжить 

мониторинг  контроля работы на платформах и оказание консультативной 

помощи учителям, выставления оценок в «Сетевой город».  

3. Авдаловой Г.В., заместителю директора УВР, продолжить ежедневный 

мониторинг результатов работы учителей и обучающихся по реализации 

образовательных программ.  

Буряад Республикын 

«Кабанскын аймаг»  

муниципальна 

автономито 

Нуралсалай байшан  

«Выдринай дунда 

Нургуули» 
 

         

                                      

       

Муниципальное автономное  

общеобразовательное  

учреждение 

«Выдринская средняя  

общеобразовательная школа» 

муниципального образования 

«Кабанский район» 

Республики Бурятия 
 

 



4. Классным руководителям поместить данный приказ о продолжении 

дистанционного обучения в ОУ во всех классных группах в мессенджере 

Вайбер и проверить ознакомление родителей с помощью обратной связи, 

продолжить организацию внеурочной работы в классных коллективах.    

Ответственная  за мониторинг Князева Л.А., заместитель директора ВР 

4.Руководителям кружков, педагогам-организаторам и педагогам 

дополнительного образования  продолжить работу в дистанционной форме. 

Ответственная  за мониторинг Князева Л.А., заместитель директора ВР 

5.Социально-психологической службе школы продолжить работу в 

дистанционной форме совместно с Администрацией с/п «Выдринское». 

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.            

Директор                               Н.М.Ильюк 


